ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh

Kính gửi:

        - Chính phủ;

     - Bộ Nội vụ;

         - Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Nghị quyết số 37-NQ/TW,

ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về việc sắp xếp các đơn vị hành chính (ĐVHC)

cấp huyện và cấp xã; Kết luận số 48-KL/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về

tiếp tục thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; Nghị

quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; Nghị quyết số

117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp

ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 và Nghị định số 54/2018/NĐ-CP

ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải

thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới ĐVHC (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại

Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ); xét đề nghị của Sở

Nội vụ tại Văn bản số 1980/SNV-XDCQ&TCBC ngày 24/9/2024 về báo cáo kết

quả lấy ý kiến cử tri Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025;

trên cơ sở biểu quyết thống nhất của các Thành viên Ủy ban nhân dân (UBND)

tỉnh, UBND tỉnh Hà Tĩnh báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp

xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh như sau:

A. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ủy ban Thường vụ Quốc hội,

Chính phủ, Bộ Nội vụ, UBND tỉnh Hà Tĩnh đã ban hành Kế hoạch số 424/KH-

UBND ngày 26/9/2023 về việc thực hiện sắp xếp các ĐVHC cấp huyện, cấp xã

tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2023-2025 và Phương án số 1188/PA-UBND ngày

07/3/2024 về Phương án tổng thể sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã tỉnh Hà Tĩnh

giai đoạn 2023 - 2025; Văn bản số 4779/UBND-NC2 ngày 19/8/2024 về việc lấy

ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, HĐND cấp huyện về Đề án sắp xếp

ĐVHC cấp huyện, cấp xã tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2023 - 2025. Đồng thời giao Sở

Nội vụ (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã) kiểm

tra, đôn đốc, hướng dẫn các địa phương tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua

2

HĐND cấp xã, HĐND cấp huyện tại các đơn vị liên quan đảm bảo đúng trình tự,

thủ tục và thời gian quy định.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Nội vụ ban hành các Văn bản:

số 700/SNV-XDCQ&TCBC ngày 11/4/2024 về việc hướng dẫn lấy ý kiến cử tri

Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2023 - 2025; số

826/SNV-XDCQ&TCBC ngày 26/4/2024 và số 1677/SNV-XDCQ&TCBC ngày

26/4/2024 về việc phạm vi lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính;

đồng thời tổ chức hội nghị tập huấn, trao đổi nghiệp vụ công tác lấy ý kiến cử tri

cho các địa phương, đơn vị; thành lập các đoàn công tác kiểm tra việc chuẩn bị,

lập, niêm yết, tổ chức lấy ý kiến cử tri tại các ĐVHC cấp huyện, cấp xã thực hiện

sắp xếp.

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở Nội vụ,

UBND các huyện, thành phố, thị xã đã thành lập các Tổ công tác chỉ đạo thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri, hướng dẫn UBND cấp xã chịu ảnh hưởng trực tiếp khẩn

trương lập, niêm yết danh sách cử tri, thành lập các Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri,

các bộ phận giúp việc và triển khai thực hiện các nội dung khác liên quan.

Tài liệu lấy ý kiến cử tri đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

UBND tỉnh; Cổng/Trang thông tin điện tử của UBND cấp huyện, cấp xã; niêm

yết tại trụ sở UBND cấp xã, các điểm sinh hoạt cộng đồng và được tuyên truyền,

phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương, tại các cuộc họp

thôn, tổ dân phố trong thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri.

Công tác tuyên truyền, vận động cử tri trên địa bàn các ĐVHC cấp huyện,

cấp xã thực hiện sắp xếp được các cấp, các ngành chú trọng, quan tâm, thông qua

nhiều hình thức: qua hệ thống thông tin đại chúng như Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh, hệ thống truyền thanh - truyền hình của địa phương; qua

các cuộc họp thôn, tổ dân phố; sinh hoạt chi bộ; hệ thống phát thanh cơ sở... Việc

thông tin, tuyên truyền được thực hiện công khai, dân chủ, đúng pháp luật và bảo

đảm trật tự, an toàn xã hội ở địa phương.

Từ ngày 20/9/2024 đến hết ngày 22/9/2024, việc tổ chức lấy ý kiến cử tri

về đề án được thực hiện tại 48 đơn vị hành chính cấp xã thuộc 09 đơn vị hành

chính cấp huyện liên quan.

B. TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI TOÀN TỈNH

- Tổng số cử tri của các địa phương lấy ý kiến: 203.679.

- Tổng số cử tri lấy ý kiến: 203.511 (chiếm tỷ lệ 99,92%).

- Tổng số cử tri đồng ý: 196.825 (chiếm tỷ lệ 96,63).

- Tổng số cử tri không đồng ý: 6.412 (chiếm tỷ lệ 3,14%).

Kết quả cụ thể của từng phương án:

I. Phương án sắp xếp ĐVHC cấp huyện và cấp xã trực thuộc

1. Điều chỉnh, mở rộng địa giới ĐVHC thành phố Hà Tĩnh và sắp xếp,

thành lập mới các phường thuộc thành phố Hà Tĩnh

3

1.1. Về điều chỉnh, mở rộng địa giới ĐVHC thành phố Hà Tĩnh

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

TỔNG: 66.257 66.161 99,85 63.350 95,61 2.694 4,06

Các xã thuộc huyện

Thạch Hà
55.663 55.574 99,84 53.180 95,54 2.326 4,18

1 Xã Đỉnh Bàn 5.933 5.933 100 5.664 95,47 253 4,26

2 Xã Thạch Hải 2.881 2.881 100 2.640 91,63 241 8,37

3 Xã Thạch Hội 4.551 4.551 100 4.427 97,28 124 2,72

4 Xã Thạch Khê 3.289 3.289 100 3.207 97,51 77 2,34

5 Xã Thạch Lạc 4.323 4.234 97,94 3.983 92,14 249 5,76

6 Xã Thạch Thắng 3.978 3.978 100 3.946 99,20 31 0,78

7 Xã Thạch Trị 4.082 4.082 100 3.892 95,35 187 4,58

8 Xã Thạch Văn 4.372 4.372 100 4.228 96,71 141 3,23

9 Xã Tượng Sơn 3.866 3.866 100 3.860 99,84 6 0,16

10 Xã Thạch Đài 5.079 5.079 100 5.027 98,98 44 0,87

11
Xã Tân Lâm

Hương
13.309 13.309 100 12.306 92,46 973 7,31

Các xã thuộc huyện

Cẩm Xuyên
6.108 6.101 99,88 5.988 98,03 113 1,85

12 Xã Cẩm Bình 3.296 3.289 99,78 3.202 97,15 87 2,63

13 Xã Cẩm Vịnh 2.812 2.812 100 2.786 99,08 26 0,92

Xã thuộc huyện Lộc

Hà
4.486 4.486 100 4.182 93,22 255 5,68

14 Xã Hộ Độ 4.486 4.486 100 4.182 93,22 255 5,68

Các ý kiến khác: tại xã Hộ Độ có 06 ý kiến (chiếm 0,13%).

4

1.2. Sắp xếp và thành lập mới các phường thuộc thành phố Hà Tĩnh

a) Thành lập phường Thạch Hưng trên cơ sở nguyên trạng của xã Thạch

Hưng:

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

1 Xã Thạch Hưng 3.578 3.578 100 3.569 99,75 9 0.25

Các ý kiến khác: không.

b) Thành lập phường Trần Phú trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên,

dân số của phường Thạch Linh và phần lớn diện tích tự nhiên, dân số của phường

Trần Phú (trừ toàn bộ Tổ dân phố 6):

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

TỔNG: 10.970 10.970 100 10.639 96,98 323 2,94

1 P. Thạch Linh 6.317 6.317 100 6.030 95,46 279 4,42

2 P. Trần Phú  4.653 4.653 100 4.609 99,05 44 0,95

Các ý kiến khác:

- Phường Thạch Linh: cử tri Tổ dân phố Tuy Hòa có ý kiến đề xuất lấy tên

phường mới là phường Thạch Linh.

- Phường Trần Phú: có 02 cử tri tổ dân phố 6 đồng tình với chủ trương sáp

nhập phường Trần Phú với phường Thạch Linh thành phường mới là phường Trần

Phú nhưng đề xuất không nhập Tổ dân phố 6 về phường Bắc Hà như phương án

của Đề án.

c) Thành lập phường Bắc Hà trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên,

dân số của phường Bắc Hà; toàn bộ diện tích tự nhiên, dân số của phường Nguyễn

Du và toàn bộ Tổ dân phố 6 của phường Trần Phú:

5

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ

lệ %

Số cử tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

TỔNG: 10.855 10.855 100 10.792 99,42 59 0,54

1 P. Bắc Hà 5.954 5.954 100 5.954 100 0 0

2 P. Nguyễn Du 4.901 4.901 100 4.838 98,71 59 1,2

Các ý kiến khác: có 370 cử tri (tỷ lệ 08%) của phường Nguyễn Du đồng ý

sáp nhập nhưng sau khi sáp nhập lấy tên phường mới là phường Nguyễn Du.

d) Thành lập phường Thạch Trung trên cơ sở nguyên trạng của xã Thạch Trung:

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

1 Xã Thạch Trung 6.587 6.586 99,98 6.377 96,81 209 3,17

Các ý kiến khác: Cử tri Thạch Trung có một số ý kiến cụ thể:

- Tên đường, ngõ, số nhà nhiều nơi chưa rõ ràng;

- Quan tâm chế độ chính sách đãi ngộ cho người dân làm ruộng;

- Nếu thành lập phường cần đầu tư củng cố các tiêu chí còn thấp;

- Đề nghị kiểm tra xem xét lại một số tiêu chí về cơ sở hạ tầng như: đường,

mương, vệ sinh môi trường nhằm đảm bảo yêu cầu của tiêu chí thành lập phường;

- Đề nghị thảm nhựa một số tuyến đường;

- Đề nghị kiểm tra nâng cấp một số tuyến đường như: ngách 06, ngõ 149,

đường Hà Hoàng; ngõ 55, đường Hà Hoàng (thôn Đoài Thịnh).

đ) Thành lập phường Thạch Hạ trên cơ sở nguyên trạng của xã Thạch Hạ:

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

1 Xã Thạch Hạ 5,127 5.127 100 5.105 99,57 22 0,43

6

Các ý kiến khác: Cử tri xã Thạch Hạ có một số ý kiến, cụ thể:

- Đề nghị đặt tên phường khác, không đặt tên phường Thạch Hạ;

- Khi lên phường, việc chuyển đổi các giấy tờ liên quan đến người dân đề

nghị Nhà nước chịu kinh phí.

e) Thành lập phường Đồng Môn trên cơ sở nguyên trạng của xã Đồng Môn:

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ

lệ %

Số cử tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

1 Xã Đồng Môn 4.661 4.661 100 4.645 99,66 10 0,21

Các ý kiến khác: không.

2. Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên và quy mô dân số của 11 xã, thị trấn

còn lại của huyện Lộc Hà vào phần diện tích tự nhiên, dân số còn lại của

huyện Thạch Hà

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử tri

lấy ý

kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ

lệ %

TỔNG: 49.079 49.070 99,98 46.984 95,73 1.962 4.0

1 Xã Tân Lộc 3.176 3.173 99,91 3.142 98,93 19 0,60

2 Xã Hồng Lộc 3.838 3.838 100 3.751 97,73 87 2,27

3 Xã Thịnh Lộc 4.791 4.791 100 4.565 95,28 181 3,78

4 Xã Bình An 5.599 5.599 100 5.359 95,71 233 4,16

5 Xã Ích Hậu 6.104 6.100 100 5,947 97,43 145 2,38

6 Xã Phù Lưu 3.248 3.248 100 3.044 93,72 193 5,94

7 Xã Thạch Kim 4.396 4.396 100 4.181 95,11 203 4,62

8 TT. Lộc Hà 5.279 5.279 100 4.783 90,60 473 8,96

9 Xã Thạch Châu 3.900 3.900 100 3.723 95,46 174 4,46

10 Xã Thạch Mỹ 5.759 5.759 100 5.541 96,21 213 3,7

7

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử tri

lấy ý

kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ

lệ %

11 Xã Mai Phụ 2.989 2.989 100 2.948 98,63 41 1,37

Các ý kiến khác: có 1.277 ý kiến của cử tri (chiếm 2,6%) có ý kiến đề nghị

đặt Trung tâm hành chính huyện mới đóng tại thị trấn Lộc Hà.

II. Phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã

1. Thành lập xã Hàm Trường, huyện Hương Sơn trên cơ sở nhập toàn

bộ diện tích tự nhiên, dân số của xã Sơn Hàm và toàn bộ diện tích tự nhiên,

dân số của xã Sơn Trường

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng số

cử tri

Số cử

tri lấy

ý

kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

TỔNG: 6.245 6.245 100 6.230 99.75 15 0,24

1 Xã Sơn Hàm 3.105 3.105 100 3.096 99,71 9 0,29

2 Xã Sơn Trường 3.140 3.140 100 3.134 99,81 6 0,19

Các ý kiến khác:

- Tại xã Sơn Trường: có 17 ý kiến khác; nội dung ý kiến khác: đề nghị đặt

tên xã mới là Trường Hàm.

- Tại xã Sơn Hàm: có 02 ý kiến khác; nội dung ý kiến khác: đề nghị quy

hoạch đầu tư xây dựng tuyến đường nối từ thôn Hàm Giang hoặc từ thôn Bình

Sơn xã Sơn Hàm (xã cũ) sang thôn 1 hoặc thôn 6 xã Sơn Trường để tạo thuận lợi

cho nhân dân đi lại trong thực hiện giao dịch thủ tục hành chính cũng như đảm

bảo phát triển kinh tế.

2. Thành lập xã Mỹ Long, huyện Hương Sơn trên cơ sở nhập toàn bộ

diện tích tự nhiên, dân số của xã Sơn Long và toàn bộ diện tích tự nhiên, dân

số của xã Sơn Trà

8

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

TỔNG: 3.449 3.439 99,71 3.121 90,49 303 8,78

1 Xã Sơn Long 1.708 1.707 99,94 1.660 97,19 47 2,75

2 Xã Sơn Trà 1.741 1.732 99,48 1.461 83,92 256 14,70

Các ý kiến khác:

- Tại xã Sơn Trà: có 15 ý kiến khác; nội dung ý kiến khác: đề nghị đặt tên

xã là Trà Long.

- Tại xã Sơn Long: có 1.501 ý kiến khác; nội dung ý kiến khác: đề nghị quy

hoạch khu hành chính trụ sở UBND xã mới tại Trường Tiểu học xã Sơn Long.

3. Thành lập xã Châu Bình, huyện Hương Sơn trên cơ sở nhập toàn bộ

diện tích tự nhiên, dân số của xã Sơn Châu và toàn bộ diện tích tự nhiên, dân

số của xã Sơn Bình

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử tri

lấy ý

kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

TỔNG: 3.848 3.843 99,87 3.827 99,45 16 0,41

1 Xã Sơn Châu 2.117 2.112 99,76 2.100 99,20 12 0,57

2 Xã Sơn Bình 1.731 1.731 100 1.727 99,77 4 0,23

Các ý kiến khác:

- Tại xã Sơn Châu: không có ý kiến khác.

- Tại xã Sơn Bình: có 06 ý kiến khác; nội dung ý kiến khác: đề nghị trụ sở

UBND xã mới nên đặt tại UBND xã Sơn Bình hiện nay.

4. Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, dân số của xã Trung Lộc vào thị

trấn Đồng Lộc, huyện Can Lộc

9

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng số

cử tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

TỔNG: 5.915 5.906 99,84 5.688 96,16 218 3,68

1 Xã Trung Lộc 2.675 2.671 99,85 2.507 93,72 164 6,13

2 TT. Đồng Lộc 3.240 3.235 99,85 3.181 98,18 54 1,67

Các ý kiến khác: không.

5. Nhập toàn bộ diện tích, dân số của xã Phú Phong; một phần diện

tích tự nhiên (0,81 km2), dân số (758 người) của xã Hương Xuân và một phần

diện tích (0,78 km2), dân số (380 người) của xã Phú Gia vào thị trấn Hương

Khê, huyện Hương Khê

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng số

cử tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng ý

Tỷ

lệ %

TỔNG: 15.907 15.869 99,76 15.737 98,93 132 0,83

1 Xã Phú Phong 2.128 2.126 99,91 2.117 99,48 9 0,42

2 TT Hương Khê 6.882 6.873 99,87 6.870 99,83 3 0,04

3
Xã Hương

Xuân
3.279 3.274 99,85 3.183 97,07 91 2,78

4 Xã Phú Gia 3.618 3.596 99,39 3.567 98,59 29 0,80

Các ý kiến khác: không.

6. Thành lập phường Kỳ Nam, thị xã Kỳ Anh trên cơ sở nguyên trạng

của xã Kỳ Nam

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý

kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

1 X.Kỳ Nam 1.886 1.886 100 1.783 94,54 103 5,46

10

Các ý kiến khác: không.

7. Thành lập phường Kỳ Ninh, thị xã Kỳ Anh trên cơ sở nguyên trạng

của xã Kỳ Ninh

ST

T
ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng số

cử tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ

lệ %

Số cử tri

đồng ý

Tỷ

lệ %

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

1 Xã Kỳ Ninh 5.103 5.103 100 4.766 93,4 337 6,6

Các ý kiến khác: không.

8. Thành lập thị trấn Kỳ Đồng, huyện Kỳ Anh trên cơ sở nguyên trạng

của xã Kỳ Đồng

Stt ĐVHC

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử tri

đồng ý

Tỷ

lệ %

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

%

1 Xã Kỳ Đồng 4.212 4.212 100 4.212 100 0 0

Các ý kiến khác: có 01 ý kiến của cử tri thôn Đồng Phú đề nghị: “có thể

mở rộng thêm một số thôn ở các xã lân cận để đảm bảo diện tích và dân số thành

lập thị trấn”.

Trên đây là Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh, Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh tổng hợp báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính

phủ, Bộ Nội vụ, Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Cổng thông tin điện tử Chính phủ

  (để đăng tải công khai);

- Thường trực: Tỉnh ủy; HĐND tỉnh,

  UBMTTQ tỉnh;

- Ban Chỉ đạo Tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, NC2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Võ Trọng Hải

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-09-24T14:11:51+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2024-09-24T14:30:50+0700

		2024-09-24T14:58:14+0700

		2024-09-24T14:58:15+0700

		2024-09-24T14:58:16+0700